
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

РЕШЕНИЕ 

 

 
от 29.04.2014 г. №  202 

    
Об итогах отопительного сезона и 
подготовке народнохозяйственного 
комплекса к работе в осенне-зимних 
условиях 2014-2015 г.г. 

 
       В целях своевременной и качественной подготовки  жилищно-коммунального и 
энергетического хозяйства, объектов социально-культурной сферы района к работе в 
осенне-зимних условиях 2014-2015 г.г., Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Перечень основных мероприятий по подготовке объектов 
жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года, подлежащих 
включению в планы подготовки организаций независимо от их организационно-
правовой формы и форм собственности, обеспечивающих  электро-, тепло- и 
водоснабжение, а также эксплуатацию жилищного фонда и объектов социальной 
сферы (приложение 1). 
2. Утвердить состав районной комиссии по подготовке объектов жилищно-
коммунального и энергетического хозяйства, социальной сферы  района к работе в 
осенне-зимний период 2014-2015 года  (приложение 2). 
3. Возложить на районную комиссию по подготовке объектов жилищно-
коммунального и энергетического комплекса, социальной сферы района к работе в 
осенне-зимний период 2014-2015 года рассмотрение вопросов: 
3.1. Готовности к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года подведомственных 
учреждений и органов местного самоуправления района. 
3.2. Обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и 
хозяйствующих  субъектов при подготовке объектов жилищно-коммунального и 
энергетического хозяйства, социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2014-2015 
года. 
3.3. Обеспечения противопожарной безопасности на объектах жилищно-
коммунального и энергетического хозяйства, социальной сферы. 
4. Рекомендовать  главам сельских поселений: 
4.1. Провести анализ и подвести итоги прохождения отопительного  периода 2013-
2014 года, по результатам которых разработать и утвердить планы мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства, 
социальной сферы сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2014-2015 
года. 
4.2. Предусмотреть в  бюджетах поселений целевые средства на выполнение работ 
по подготовке объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства, 



социальной сферы   к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года, в том числе на 
оборудование объектов жизнеобеспечения резервными источниками 
энергоснабжения. 
4.3. Обеспечить  выполнение утвержденных планов мероприятий по подготовке 
объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства, социальной сферы 
к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года. 
4.4. Создать комиссии по обеспечению постоянного контроль  хода подготовки 
объектов к отопительному периоду 2014-2015 года. 
4.5. Организовать проведение проверки готовности жилищного фонда и объектов 
социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года, с подписанием 
паспортов готовности указанных объектов в срок до 15 сентября 2014 года. 
4.6. Организовать проведение проверки готовности  теплоснабжающих и 
теплосетевых предприятий и организаций, обеспечивающих  теплоснабжение 
жилищного фонда и объектов социальной сферы, к работе в осенне-зимний период 
2014-2015 года с получением ими паспортов готовности в срок до 1 сентября 2014 
года в соответствии с  перечнем теплоснабжающих организаций, подлежащих 
проверке готовности к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года (приложение 
3). 
4.7. Обеспечить к началу отопительного периода 2014-2015 года  своевременный 
пуск котельных  организаций, участвующих в теплоснабжении населения и объектов 
социальной сферы, в соответствии с перечнем (приложение 4). 
 5. Руководителям теплоснабжающих организаций, учреждений рекомендовать: 
5.1.  Принять меры по созданию нормативных запасов топлива на котельных. 
5.2. В срок до 15 сентября принять меры по обучению и аттестации обслуживающего 
персонала котельных и тепловых сетей, назначению и аттестации ответственных лиц 
за исправное состояние и безопасную эксплуатацию котельных установок и 
тепловых сетей. 
5.3. Создать на базе своих предприятий аварийный запас материально-технических 
ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-
коммунального и энергетического хозяйства. 
5.4. Сообщать в течение суток в ЕДДС администрации Сямженского 
муниципального  района информацию о произошедших авариях, технологических 
нарушениях, а также  предварительную информацию об объемах необходимых 
материально-технических ресурсов для проведения восстановительных работ. 
5.5.  Ежемесячно, начиная с 1 июня и по 1 ноября 2014 года, предоставлять в отдел 
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района  информацию: 
   - о ходе подготовки объектов к зиме по форме №1-ЖКХ (зима) 
   - о наличии паспортов готовности по жилищному фонду всех форм собственности 
(за исключением индивидуальных жилых домов). 
  6. Руководителям учреждений, финансируемых из районного бюджета в срок до 20 
августа 2014 года определить и предоставить на утверждение лимиты потребления 
электроэнергии, теплоэнергии и топлива на 2014 год. Лимиты потребления 
предоставить в отдел строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района. 
 6.  Управлению финансов района (Рахманова Л.Е.): 
 6.1. Рассмотреть возможность внесения изменений в решение Представительного 
Собрания района от      17.12.2013 года № 158  «О бюджете района на 2014 и 



плановый период 2015 и 2016 годов»  о направлении средств на подготовку 
объектов, финансируемых из районного бюджета,  к ОЗП 2014-2015 г.г., при 
поступлении дополнительных доходов в бюджет района.  
 6.2. Обеспечить финансирование расходов бюджетных учреждений  на 
приобретение топлива, проведение ремонтно-восстановительных работ в пределах 
средств, утвержденных в бюджете района. 
6.3. Предусмотреть средства  на оплату коммунальных услуг бюджетными 
учреждениями в соответствии с заключенными договорами. 
7. Утвердить план мероприятий по ремонту объектов энергетического, жилищно-
коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и противопожарного 
назначения в период подготовки к осенне-зимнему сезону 2014-2015 года  
(приложение  5). 
  8. Решение Представительного Собрания от 23.04. 2013 года № 106  «Об итогах 
отопительного сезона и подготовке народнохозяйственного комплекса к работе в 
осенне-зимних условиях 2013 –2014 г.г.» с контроля снять. 
 
  
 
Глава   Сямженского  
муниципального района                                                                                  А.Б. Фролов 

                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 1 
                                                                            к решению Представительного Собрания     

                                                                               Сямженского муниципального района                                   
                                                                                         от 29.04.2014 года № 202 

 
Перечень 

Основных мероприятий по подготовке  объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний 
период 2014-2015 года, подлежащих  включению в планы подготовки организаций независимо от 
их организационно-правовой  формы и формы собственности, обеспечивающих электро-, тепло-, 

водоснабжения, а также эксплуатацию жилищного фонда и объектов социальной сферы. 
 

№  
п/п 

Содержание мероприятий 

 Котельные, насосные 

1 Ремонт оборудования, зданий и сооружений котельных, электрических и тепловых сетей, 
внутренних инженерных систем зданий 

2 Техническое освидетельствование котлов и диагностирование  технического состояния 
котлов, отработавших  нормативный срок 

3 Ежегодное техническое обслуживание оборудования: промывка и очистка фильтров, очистка 
внутренних поверхностей котлов и теплообменников 

4 Текущий ремонт оборудования, арматуры, трубопроводов, замена и поверка приборов и 
систем контрольно-измерительных приборов и автоматики, сигнализации 

                                                             Тепловые сети 
5 Гидравлическая опрессовка трубопроводов 
6 Осмотр трубопроводов наружной прокладки 
7 Шурфовка трубопроводов подземной прокладки 
8 Осмотр попутного дренажа, промывка дренажных трубопроводов и колодцев 
9 Ремонт трубопроводов и арматуры, восстановление тепло- и  гидроизоляции 
10 Режимная наладка систем теплоснабжения 
 Электрические сети  

11 Ремонт трансформаторных подстанций и высоковольтных линий электропередач 
12 Испытания электроустановок и  электрических сетей 
13 Проверка систем резервного электроснабжения объектов социальной  сферы 

(котельные,школы,больницы и другие) 
 Водозаборные сооружения и сети 

14 Осмотры зданий, сооружений и сетей 
15 Профилактическое обслуживание сети (проведение мероприятий по предохранению 

устройств и оборудования  сети от замерзания) 
16 Проверка свободных напоров в водопроводной сети с установкой манометров в контрольных 

точках (колодцах с гидрантами, камерами со штуцерами) 
17 Ремонт сети: профилактические мероприятия (промывка  и прочистка сети, колка 

льда,очистка колодцев и камер от грязи, откачка воды, другие мероприятия), 
ремонтные работы (замена люков, скоб, ремонт горловины колодцев,другие мероприятия 

 Здания(жилищный фонд  и объекты социальной сферы) 
18 Утепление оконных проемов, чердачных перекрытий, утепление и прочистка дымовенти-

ляционных каналов, ремонт и утепление входных дверей, являющихся общим имуществом в 
многоквартирных домах 

19 Промывка систем отопления 
20 Гидравлическое испытание систем отопления 
21 Ремонт трубопроводов, арматуры, насосов, восстановление теплоизоляции трубопроводов 

подвальной и чердачной разводки 
 

                                                                                



 Приложение 2 
                                                             к решению Представительного Собрания     

                                                            Сямженского муниципального района                                   
                                                                    от 29.04.2014 года № 202 

                                                        
СОСТАВ 

районной комиссии по подготовке объектов  жилищно-коммунального и энергетического 
хозяйства, социальной сферы к работе в осеннее - зимний период 2014-2015 года 

 
Семенков В.Н.       -  первый заместитель  главы администрации района,  
                                  председатель комиссии; 
Рюмина О.А.        -    заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры   
                                    администрации   района, секретарь комиссии. 
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
Малышев Н.В.      -  глава сельского поселения Сямженское (по согласованию); 
Копосов О.В.        -  глава сельского поселения  Ногинское (по согласованию); 
Кротова В.В.         -  глава сельского поселения  Житьевское (по согласованию); 
Калабашина И.И.  - глава сельского поселения Раменское (по согласованию); 
Иванов Н.Н.           - глава сельского поселения Устьрецкое (по согласованию); 
Недосекина О.Н.    - глава сельского поселения Коробицынское (по согласованию); 
Пантин С.П.            - глава сельского поселения Двиницкое (по согласованию); 
Вечеринин П.Г.      - глава сельского поселения Режское (по согласованию); 
Тимин А.Л.             –директор ООО «Сямженский водопровод» (по согласованию); 
Голубев В.М.         - директор МУП «Сямженские ЭТС»; 
Загоскин Н.Е.           - начальник Сямженского РЭС (по согласованию); 
Курочкина И.М..   - начальник Управления образования района; 
Келлер А.С.           – начальник ОГПН  Сямженского района (по согласованию); 
Карлов С.В.           – государственный инспектор Северного управления  Ростехнадзора (по             
                                 согласованию).              
                                    

             

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

                                                                          



                                                                                                                 Приложение 3                                                    

                                                                     к решению Представительного Собрания Сямженского              
муниципального района от 29.04.2014  года  №  202 

Перечень 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащих проверке готовности к работе в 
осенне-зимний период 

2014-2015 года 

Теплоснабжающие организации Количество 
котельных, 
       шт 

1 ООО «Сямженская теплосеть»          3 

2. ООО «Ногинское»           4 

3. ООО «Сямженский водопровод»           1 

4. САУ лесного хозяйства ВО «Сямженский лесхоз»           1 

5. Ф-л ГУ «Сямженская райСББЖ»          1 

 Итого:          10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение 4                                                               

                                                 к решению Представительного Собрания 

                                              Сямженского муниципального  района 

                                                                              от 29.04.2014  года  № 202 

                                                                                                                                                                 

Перечень 

                                       организаций,  участвующих в теплоснабжении населения и  

                                                                            социальной сферы  

 

№ 
п/п 

Наименование организации Количество 
котельных, 
      шт 

1. ООО «Сямженская теплосеть»           3 

2. ООО «Ногинское»          4 

3. ООО «Сямженский водопровод»           1 

4. БУК  СП Устьрецкое «Устьрецкий ДК»           1 

5. БУК СП Двиницкое «Двиницкое  
учреждение культуры и спорта»  

          1 

6. БУК СП Раменское «Гремячинский центр культуры»          2 

 Управление образования, в т.ч.          5 

7. БОУ «Коробицынская ООШ»          1 

8. БОУ «Двиницкая ООШ»          1 

9. БОУ «Гремячинская СОШ»          1 

10. БОУ «Устьрецкая ООШ»          1 

11. БДОУ «Режский детский сад»          1 

12. БУЗ  ВО«Сямженская ЦРБ»  
Двиницкая участковая больница  

         1 

13. БУК «Сямженская ЦБС»          1 

14. САУ лесного хозяйства 
 «Сямженский лесхоз» 

          1 

15. Сямженское райпо           1 

16. Ф-л ГУ «Сямженская райСББЖ»           1 

 Итого:          22 

 

 

Итого:     16 организаций,  22 котельных 

 

 

 

        



Приложение 5 
                                к решению Представительного Собрания 

                    Сямженского муниципального района 
от 29 апреля 2014 года №  202 

                                                     

 
ПЛАН 

мероприятий по ремонту объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и 
противопожарного назначения в период подготовки к осенне-зимнему сезону 2014-2015 г.г. 

 
Потребность в средствах на 2014 год в текущих 

ценах, тыс.руб.  
Сроки      

исполнения 
в  том числе по источникам финансир-я 

Местный бюджет 

№ 
п/п 

Наименование объекта 

Всего, 
тыс.руб. 

соцсфера жилфонд 

Средства 
организации 

 
Заказчик  

Ответствен-
ный 

исполнитель 

Начало Оконча 
не 

1 2 3 4 5 6 8 9 10         11 

 Сельское поселение Сямженское         

 
ООО «Сямженский водопровод» 

    

1. 

Водозабор и сети водоснабжения: замена  
водопроводной сети 112 м , д=63мм ул.Новая 
(закольцовка сети) 

68 
 

         -         - 68 

ООО «Сямжен- 
сий водопровод» 

Директор 
Тимин А.Л. 

июнь 
 

август 

2. 

Капитальный ремонт скважины № 15/90 

260 - 150 110 -«-             -«- июнь август 

3. 

Замена клапанов у 3-х колонок, замена 3-х колонок 

39,3 - - 39,3 -«- -«- июнь август 

4. 

Ограждение зоны санитарной охраны скважина 
№4/95 

53,5 - - 53,5 -«- -«- май сентябрь 

5. 

Замена водосчетчиков на скважинах 
4/95,28/29,14/90,3016-5 шт с заменой обвязки 
трубопроводов из труб д=57мм 

20,8 - - 20,8 -«- -«- июнь октябрь 

6. 

Промывка скважины №3016 и замена насоса ЭЦВ 6-
6,5-85 

71 - - 71 -«- -«- август сентябрь 



7. 

ПИР и тампонаж скважин 8/91 (20м), 27/92 (20м), 
13,93 (70м) 

180 - - 180 -«- -«- май сентябрь 

 

Итого по водозабору и водопроводным сетям 
с.Сямжа: 

692,6 - 150 542,6     

 

 Водоотведение,ОС:      

            

8. 

Ремонт здания КНС №2 «РТП»,замена фекального 
насоса СМ-80-50-200 (эл.двигатель 4 квт,1500 
об/мин) 

72 - - 72 -«- Прораб  
Турок ю.в. 

июль июль 

9. 

Приобретение  воздуходувки 2АФ-49 на ОС №3 
«ДРСУ» 

96 - -             96 -«- -«- ноябрь декабрь 

10. 

Приобретение воздуходувки 2АФ-53  на  ОС №1 
«База» 

103 - - 103 -«- -«- сентябрь октябрь  

 

Итого по водоотведению с.Сямжа: 

271 -          - 271     

 

Итого по ООО «Сямженский водопровод»: 

     963,6 -       150 813,6     

 
ООО «Котельная» 

        

1. 

Котельные:  №2 (РТП)-и «Квартальная» -
реконструкция и модернизация, перевод на отходы 
(щепа и кора) 

   - Администрация 
СП Сямженское 

ООО 
«Котельная» 

    май октябрь 

1 

                                                    2 

3 4 5 6 7 8         9 10 

 

ООО «Сямженская теплосеть» 

        

1. 

Котельная «База»- ремонт окон,дверей,полов, 
ревизия насосов 

30 - - 30 Стариков В.В. май август 

2. 

Проведение мероприятий по химводоподготовке 

90 -           - 90 

ООО «Сямженс-
кая теплосеть) 

-«-     июнь сентябрь 

3. 

Установка узла учета  тепловой энергии 

200 - - 200 -«- -«-     июнь сентябрь 

4. 

Приобретение резервного источника питания 

310 -       310 - -«- -«-     июнь сентябрь 



5. 

Котельная « ДРСУ»- ремонт здания,ревизия 
насосов 

30 - -             30 -«- -«-     май август 

6. 

Проведение мероприятий по химводоподготовке 

       90 - - 90 -«- -«-     июнь сентябрь 

 Тепловые сети         

7. Замена аварийного участка подземной т/с длиной 76 м  
ул.Сосновая, д=76мм 

170 - 142 28 -«- -«- июнь сентябрь 

8. Замена аварийного участка подземной т/с длиной  105 м  
ул. Парковая,  от ТК-1 до ТК-3, д=150 и 125 мм 

490 - 445 45 -«- -«- июнь сентябрь 

9.  Замена  ветхого  участка теплосети длиной 25 м  от ТК-2 
до пер.Садовый, 5 

95 - 85 10 -«- -«- май август 

10. Замена аварийного участка подземной т/с длиной  55 м  
ул. Полевая, д.1 до д.2 , д=40  

90  75 15 -«- -«- июнь сентябрь 

11. Замена ветхого участка подземной т/с длиной 42 м д=76 
мм, уч. №38 до сбербанка 

100  82 18 -«- -«- июнь сентябрь 

 Итого по котельным и т/с ООО «Сямженская теплосеть»: 1695 - 1139 556     

12. Приобретение дров 3000 м3 х  450 руб/м3 1350 - - 1350     

  Итого по ООО «Сямженская теплосеть»:      3045  1139 1906     

 МУП «Сямженская ЭС»         

1.  Ремонт ул.освещения, перетяжка провода ВЛ-0,4, замена 
опор ул.Мира, Связистов, замена силового тр-ра в ТП 
«ФОК», ремонт крыш на ТП, установка новой ТП на ул. 
«Восточная», замена камер КСО на ЗТП «РТП» и «База», 
ремонт контуров заземления 

 
1843 

 
- 

 
- 

 
1843 

 

МУП 
«Сямженская 

ЭС» 

Директор 
Голубев В.М. 
Гл.инженер 
Орлов Н.Б. 

 
май 

 
сентябрь 

          

 

Администрация Сямженского  поселения 
        

1. 

Ремонт  жилья- 90 м2( 2 кв) 
218,9   218,9 май август 

2. 

 Заготовка дров для администрации СП-  50 м3 х 
620 руб. 

31 31 - - 

Администрация 
СП Сямженское 

Малышев Н.В. 

апрель август 

3. 

 Котельная ЭТУС –  замена котлов 
«Универсал-6» на КВР-0,4 МВт, ревизия 
насосов, запорной арматуры 

440 
 

- 390 50 -«-  июнь июнь 

4. 

Приобретение резервного источника питания  

200 - 200 - -«- 

Директор ООО  
«Ногинское» 

Полысаева Н.В. 

май сентябрь 

5. 

Проведение мероприятий по химводоподготовке 

90 - - 90 -«- -«- июнь сентябрь 



6. 

 Заготовка дров 1300 м3х 400 руб/м3 
520 - - 520 -«-             -«- апрель май 

 

Итого по котельной ЭТУС: 
1250 - 590 660 -«- -«-   

 

Итого по поселению: 
7351,5 31 2097,9       5222,6     

 

Ногинское   поселение 
        

1. Ремонт муниципального жилья 40 - 40 - июль сентябрь 

2. «Квартальная» котельная:   Замена котла КВр-1,1МВт, 
ревизия запорной арматуры, эл.оборудования, ремонт 
топки котлов 

650 - 
 

       600 
     

50 
 

Администрация  
СП Ногинское 

Директор ООО  
«Ногинское» 

Полысаева Н.В 
    май 
 

июнь 

3. 

Установка теплового счетчика  

100 - - 100  -«- май сентябрь 

4. Заготовка дров   -         2300  м3 х 400 руб. 920   920  -«- апрель август 

 Итого по котельной  «Квартальная»: 1670  600 1070     

1                                         2 3 4 5 6 7 8          9 10 

5. Тепловые сети- замена ветхого участка  длиной 360 
метров ул.Центральная, диаметр труб=100мм 

370 - - 370  -«- май июнь 

6. Водопровод –  оборудование колодцев запорной  
арматурой 

65 - - 65 -«- -«-     август август 

   ИТОГО по поселению:                                   2145         - 640 1505     

 

Житьевское поселение 
        

1. Жилье –  ремонт  (200 м2) 80,0 - 80,0  Глава СП Кротова В.В. май август 

2. Котельная «Центральная»-  ревизия насосов, 
запорной армату-ры, ремонт топок котлов, поверка 
КИП, косметический ремонт 

 35    - - 35 май сентябрь 

4. Проведение мероприятий по химводоподготовке 90 - - 90 

Администрация  
СП Житьевское 

май август 

5. Установка узла учета тепловой энергии 150 - - 150  май август 

6. Заготовка дров  1200 м3 х 400 руб 480 - - 480  

ООО «Сямжен- 
ский водопро-
вод» 
Директор 
Тимин А.Л. 

  

 Итого по котельной:       755 - - 755     

8. Водоснабжение- установка мембранного бака и реле 
давления, утепление водонапорной башни 

100 - - 100      -«- июнь июль 

 ИТОГО по поселению: 935 - 80 855     

 Двиницкое поселение    -     

1. Жилье –  ремонт  ( 200 м2) 149 - 149  Глава СП  Пантин С.П  июнь август 

2. 
 

Котельная ДК:  приобретение насоса с эл.2,2 кВт, 
ревизия  насосов,запорной арматуры, КИП, 
косметич.ремонт 

12,5 12,5  - -«- май август 

3. Заготовка дров:  250 м3 х 350 руб/м3 87,5 87,5    

Директор БУ КиС 
СПД ДУКиС 

 Загоскина Т.А.  

март август 



 ИТОГО по поселению: 249 100 149 -     

 Коробицынское поселение         

1.  Ремонт жилья 120 - 120 - Глава СП Недосекина О.Н. июнь август 

2. Водопровод - д.Георгиевская – ремонт  сетей с заменой труб 
д.Георгиевская, Коростелево,  

40 
 

- -           40 
 

-«- июнь август 

3. Коробицынский  СДК : Заготовка дров  70 м3 х350 руб 24,5 24,5 - - -«- 

Директор БУК 
«Культура и 

быт» 
Мостофина  Л.М 

июнь август 

4. 
Здание администрации – Заготовка дров 30м3 х 350 руб/м3       

10,5      10,5        -         -«- Недосекина О.Н. июнь июнь 

 ИТОГО по поселению: 195       35 120 40     

 Раменское поселение         

1. Ремонт жилья-   кап. ремонт 92 - 92  Глава СП Калабашина И.И июнь сентябрь 

2. Котельные: Администрации- заготовка дров  80 м3х350руб/м3                                   28 28           - -            -«-            -«- май август 
3. 

 
Гремячинского ДК – замена радиаторов, поверка КИП, 

ремонт тетлосети 
      15        15 

 
- 

 
- 

 
-«- май    август 

4. Заготовка дров  300 м3 х 350 руб/м3       105        105    

Директор БУК 
«Гремячинский 
центр культуры 

Зайцева Е.В. 
апрель август 

 ИТОГО по поселению: 240 148 92 -     
 Режское поселение         

1. 
 

2. 

Котельные: Гридинского СДК:  ремонт  обмуровки  котла, 
установка манометров, косметический ремонт 

Заготовка  дров  110 м3 х 350руб 

12,5 
 

38,5 

12,5 
 

38,5 

    
 
   

- 
- 
 

Администрац. 
Поселения 

Директор БУ К 
Гридинский СДК  
Павлова М.В. 

май май 

 Итого по поселению: 51,0 51,0         

 Устьрецкое поселение         

1 2 3 4         5 6 7 8 9 10 

1. Котельная администрац.: Заготовка дров  - 90  м3 х 350 
руб/м3 

31,5 31,5 - - Глава СП   Иванов Н.Н. май август 

2. 
 

3. 

Котельная Устьрецкого ДК:ремонт обмуровки котла, 
ревизия запорной ар-ры, КИП, замена насоса на менее 
мощный 
Заготовка дров    350 м3 х 350 руб/м3 

25 
 

122,5 

25 
 

122,5 

         - 
 

- БУК «Устьрец-
кий ДК» 

Директор   май август 

 ИТОГО по поселению: 179 179 - -     

          

 ВСЕГО по поселениям:            11345,5     544 3178,9 7622,6     

 Управление образования         

 Котельные:         

1. 
 
 
 

Режской ООШ: ревизия насосов ,замена затвора д=50мм, 
задвижек-2шт д=80,кранов-7шт, КиП- 2-х к-та, ремонт  котлов, 

косметический  ремонт 
Заготовка дров        550 м3 х 400 руб 

54 
 
 

220 

54 
 
 

220 

- 
 
 

- 
 
 

Управление 
образования 

Ответственный  
Игнашева Т.Н.  

июнь август 

2. 
 
   

Гремячинской  ООШ: ревизия насосов, ремонт печной двери, 
косметический ремонт 

Заготовка дров      300  м3х 400 руб 

30 
 

120 

30 
 

120 

- 
 

- 
- 
 

-«-     Директор 
Калинина  Е.Н. 

июнь август 



3. 
 
 
 

кой ООШ:  замена затвора д=50,крана д=32, колосни-ков -
6шт, ремонт пола , кровли, косметический ремонт, поверка КИП 

Заготовка дров     700  м3 х 400  руб  

40 
 
 

280 

40 
 
 

280 

- 
 
- 

- 
 
- 
 

-«- Завхоз 
Чижов Б.А. 

июнь август 

  4. 
  
   

Устьрецкой ООШ.:  косметический ремонт , поверка КИП, ремонт 
пола, кровли 

Приобретение резервного источника питания 
Заготовка дров :    300 м3 х 400 руб 

25 
 

120 
120 

25 
 

120 
120 

- 
- 

- 
- 
 

-«- Директор 
Осипова Т.П. 

июнь август 

5. 
 
 

Коробицынской ООШ:  ревизия насосов,   ремонт кладки сводов 
котлов, замена КИП 

Заготовка дров    230 м3 х 400 руб 

      30 
      
      92 

30 
 

92 

- 
 
- 

- 
 
- 

-«-  Директор СОШ 
Семенова О.А. 

июнь 
 

   август 

  6. 
 

Детский дом творчества:   поверка КИП, 
косметическ.ремонт 
Заготовка дров:  50 м3 х 400 руб. 

5,0 
20 

5,0 
20 

      - - 
- 

-«- Соловьева Т.Н. июнь август 

 Итого по управлению образования: 1156 1156       

 в т.ч. заготовка дров 2130 м3:  852 852 - - -«-    

  Культура         

1. 
 

2. 
3. 

Котельная БУК «Сямж.ЦБС»- смена сетевого насоса 5,5 квт на 2,2 
квт, ревизия оборудования, КИП 

Заготовка дров     250 м3 х 350руб.    
Заготовка дров для 2-х  филиалов      40 м3х 350 руб/м3                                       

55 
 

87,5 
14 

55 
 

87,5 
14 

- 
 
- 

 
 
- 

Отдел  культуры Директор 
Стельмащук Т. 

июнь август 

 ИТОГО по отделу культуры: 156,5 156,5 -      

 БУЗ Сямженская ЦРБ         

3. Заготовка дров для ФАП    360 м3 х 350 руб. 126 - - 126   

 ИТОГО по здравоохранению:      126 - -  126* 

БУЗ 
«Сямж.ЦРБ» 

Гл.врач 
Степухин Ю.М.   

 Сямжженская  СББЖ         

1. Котельная:  косметический ремонт, замена колосников-4шт 10 - - 10 Ветстанция        Гл.врач  август август 

2. Заготовка дров   450 м3 х 450 руб 202,5 - - 202,5  Беляев Н.Н.   

 ИТОГО : 212,5 - - 212,5*     

1                                               2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Администрация района         

1. Котельная-  ремонт обмуровки котлов, замена КИП, установка 
водосчетчика 

25 25 - - Администрация з/х-з Хазова В.В. май август 

2. Приобретение дров 400 м3 х400 руб. 160 160       

 Итого по администрации: 185 185 - -     

 Объекты противопожарного назначения         

1. Строительство ПВ : Сямженское СП -ул.Оштинская, 
Еремиха,Трудовая 

45 - 45 - Глава СП Малышев Н.В. июль август 

2. Житьевское СП-д.Жар, д.Васильевская 30 - 30 - -«- Кротова В.В. июнь сентябрь 

3. Устьрецкое СП – д.Аниковская 15 - 15 - -«- Иванов Н.Н. июль июль 

 ИТОГО по  ПВ: 90 - 90 -     

 ВСЕГО по району:     13271,5 2041,5 3268,9 7961,1     

 Из них: Котельные 2964 449 1500 1015     



       Тепловые сети      1315 - 829 486     

        Водопровод и канализация 1168,6 - 150 1018,6     

       Ремонт жилья 699,9 - 699,9 -     

       Электрические сети и трансформаторные подстанции 1843   1843     

       Потребность в топливе:          

        дрова  ( 12760 м3)  тыс.руб. 5191 1592,5 - 3598,5     

       Дрова:  м3 12760 4150 - 8610     

  Долг за дрова на 01.04.2014 года по бюджетным  организациям: 1508,78        

 В том числе – управление образования 1128,62        

 БУК «Сямженская ЦБС» 100,8        

 БУК «Культура и быт» 17,0        

 БУК «Гремячинский центр культуры» 91,0        

 БУК «Гридинский СДК» 9,5        

 БУЗ «Сямженская ЦРБ» 30,65        

 *Сямженская СББЖ 115,0        

 Администрация СП Сямженское 11,16        

 Администрация СП Раменское 5,25        

            

    Заведующий отделом строительства, ЖКХ  и архитектуры                                           О.А.Рюмина 

 

 

 


